[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 08.04.2021 № 107
      с. Черный Яр
О запрете на высадку из общественного транспорта

лиц, не достигших возраста 16 лет, следующих

без сопровождения совершеннолетнего лица,

в случае отказа от оплаты проезда

         В связи с вступлением в силу Федерального закона от 24.02.2021 № 26-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Запретить с 08.04.2021 высадку из общественного транспорта муниципального маршрута № 2 в с.Чёрный Яр лиц, не достигших возраста 16 лет, следующих без сопровождения совершеннолетнего лица, в случае отказа от оплаты проезда.

 2. Отделу ЖКХ, транспорта и газификации администрации муниципального образования «Черноярский район» (Смыков В.В.) данное постановление довести до сведения МБУ «Старт», осуществляющего перевозку пассажиров по муниципальному маршруту № 2 в с.Чёрный Яр Черноярского района Астраханской области.

  3. Организационному отделу администрации МО «Черноярский район» (Сурикова О.В.) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации района Никулина С.И.

Глава района                                                                                 Д.М. Заплавнов